FREGUESIA DE MOITA

Ata N.o 37

MANDATO 2017-2021

Aos onze dias do mês de Junho de dois mil e dezanove, pelas quinze horas, na sede da Junta de
Freguesia de Moita, reuniu em sessão ordinária o executivo da Junta de Freguesia, com a presença do
Presidente de Junta, Sr. Antonio Soares André, o Secretário, Sr. Mário dos Santos Grácio e o Tesoureiro
Sr. Diogo João Rodrigues Cardeira, tendo sido presentes e apreciados os seguintes assuntos

- Foi apresentada uma proposta de Acordo Coletivo da Entidade Empregadora Pública, designado por
ACEP, entre a Junta de Freguesia de Moita e o STAL - Sindicato Nacional dos Trabalhadores da
Administração Local e Regional. O executivo da Junta de Freguesia apreciou o referido acordo e deliberou
por unanimidade, subscrever o mesmo.

- Foi aprovado por unanimidade dar Autorização de Débito Direto SEPA para pagamento de faturas
relativas aos contratos estabelecidos com a EDP Comercial (Estaleiro e Cemitério) e a empresa
FRESOFT - Soluções lnformáticas, Lda., prestadora de assistência técnica aos softwares de gestão
autárquica, instalados na Junta de Freguesia.

- Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião pelas dezassete horas, da qual se lavrou a presente
que depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos presentes

O Secretário

A,
- Antonio oa André - - Mário dos Santos o-

O ïesoureiro

ncúddw
- W" Je" Rod-rigues Cardeira -

?'

res

Página I de I